
Konstytucja dogmatyczna o Kościele “LUMEN GENTIUM” 

KK 31. Pod nazwą świeckich rozumie się tutaj wszystkich wiernych chrześcijan nie będących 

członkami stanu kapłańskiego i stanu zakonnego prawnie ustanowionego w Kościele, 

mianowicie wiernych chrześcijan, którzy jako wcieleni przez chrzest w Chrystusa, 

ustanowieni jako Lud Boży i uczynieni na swój sposób uczestnikami kapłańskiego, 

prorockiego i królewskiego urzędu Chrystusowego, ze swej strony sprawują właściwe całemu 

ludowi chrześcijańskiemu posłannictwo w Kościele i w świecie. 

Właściwością specyficzną laików jest ich charakter świecki. Choć bowiem członkowie stanu 

kapłańskiego mogą czasem zajmować się sprawami świeckimi, wykonując nawet świeckie 

zawody, to z tytułu swego wyjątkowego powołania w sposób szczególny i niejako zawodowo 

przeznaczeni są do służby świętej, zakonnicy znów przez swój sposób życia dają wspaniałe i 

zaszczytne świadectwo temu, iż świat nie może się przemienić i ofiarować się Bogu bez 

ducha ewangelicznych błogosławieństw. Natomiast zdaniem ludzi świeckich, z tytułu 

właściwego im powołania, jest szukać Królestwa Bożego zajmując się sprawami świeckimi i 

kierując nimi po myśli Bożej. Żyją oni w świecie, to znaczy pośród wszystkich razem i 

poszczególnych spraw i obowiązków świata, i w zwyczajnych warunkach życia rodzinnego i 

społecznego, z których niejako utkana jest ich egzystencja. Tam ich Bóg powołuje, aby 

wykonując właściwe sobie zadania, kierowani duchem ewangelicznym przyczyniali się do 

uświęcenia świata na kształt zaczynu, od wewnątrz niejako, i w ten sposób przykładem 

zwłaszcza swego życia promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywali innym Chrystusa. 

Szczególnym więc ich zadaniem jest tak rozświetlać wszystkie sprawy doczesne, z którymi 

ściśle są związani, i tak nimi kierować, aby się ustawicznie dokonywały i rozwijały po myśli 

Chrystusa i aby służyły chwale Stworzyciela i Odkupiciela. 

KK 33. Ludzie świeccy zrzeszeni w Ludzie Bożym i ustanowieni w jednym Ciele 

Chrystusowym pod jedną Głową, kimkolwiek są, powołani są do tego, aby jako żywe członki 

ze wszystkich sił swoich, jakie otrzymali z dobrodziejstwa Stworzyciela i z łaski Odkupiciela, 

przyczyniali się do wzrastania Kościoła i do ustawicznego uświęcania. 

Apostolstwo świeckich jest uczestnictwem w samej zbawczej misji Kościoła i do tego właśnie 

apostolstwa sam Pan przeznacza wszystkich przez chrzest i bierzmowanie. Dzięki 

sakramentom, a szczególnie dzięki świętej Eucharystii, udzielana jest i podtrzymywana owa 

miłość Boga i ludzi, która jest duszą całego apostolstwa. Ludzie świeccy zaś szczególnie 

powołani są do tego, aby czynić obecnym i aktywnym Kościół w takich miejscach i w takich 

okolicznościach, gdzie jedynie przy ich pomocy stać się on może solą ziemi. Tak oto każdy 

świecki na mocy samych darów, jakie otrzymał staje się świadkiem i zarazem żywym 

narzędziem posłannictwa samego Kościoła “według miary daru Chrystusowego” (Ef 4,7). 

Oprócz tego apostolatu, który jest zadaniem wszystkich w ogóle chrześcijan, ludzie świeccy 

mogą być także powoływani w różny sposób do bardziej bezpośredniej współpracy z 

apostolatem hierarchii, na wzór owych mężów i niewiast, co pomagali Pawłowi w głoszeniu 

Ewangelii wielce się trudząc w Panu (por. Flp 4,3, Rz 16,3 nn). Ponadto zdatni są do tego, 

aby hierarchia przybierała ich do pomocy w wykonywaniu pewnych zadań kościelnych 

służących celowi duchownemu. 

Na wszystkich tedy świeckich spoczywa zaszczytny obowiązek przyczyniania się do tego, 

aby Boży plan zbawienia coraz bardziej rozszerzał się na wszystkich ludzi wszystkich czasów 



i wszystkich miejsc na ziemi. Toteż wszędzie powinna dla nich stać otworem droga, aby w 

miarę sił swoich i stosownie do aktualnych potrzeb i oni także uczestniczyli pilnie w 

zbawczym dziele Kościoła. 
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